РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21 февраля  2023г.                                                                      №10-р

 О введении режима функционирования
«Повышенная готовность»
на территории Ленинского сельсовета
Касторенского района Курской области.

В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территории Ленинского сельсовета Касторенского района, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Ленинского сельсовета Касторенского района. В соответствии с распоряжением Администрации Касторенского района Курской области от 20.02.2023г. №81-р «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Касторенского района» в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества 23 февраля  и Международному женскому дню 8 Марта,

        1. Ввести с 9.00 часов 22 февраля 2023 года до 9.00 часов 24 февраля 2023 года и с 9.00 часов 07 марта 2023 года до 9.00 часов 09 марта 2023 года организовать работу оперативных штабов и перевести в режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Ленинского сельсовета Касторенского района.
[bookmark: _GoBack]          2. Руководителям организаций и учреждений   с 9.00 часов 22 февраля до 9.00 24 февраля и с 9.00 07 марта 2023 года до 9.00 09 марта 2023 года особого указания продолжить работу «Повышенная готовность».
 - организовать работу штабов по контролю за пожарной обстановкой и организации выполнения противопожарных мероприятий;
- усилить контроль за пожарной обстановкой, работой объектов с массовым пребыванием людей, на территории МО;
 -  уточнить риски возникновения ЧС и планы действий (взаимодействия) при возникновении ЧС различного характера;
-  обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановки через ЕДДС Касторенского района

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 		 собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинского сельсовета
Касторенского района                                                           А.М. Лохматов